

ದಿನಾಂಕ: 20.03.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮರಳಿ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ: -

1. ದಿನಾಂಕ 10-6-1990ರಂದು ಎದುರುದಾರ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಡ್. ನಾನು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಬೋಧಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಕೆಲವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಆಪಾದನೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಆಪಾದನೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು, ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಲು ಯು.ಟಿ.ಬಾರಾಟಕ್ಕೆ ಎನ್ನುವ ನ್ಯಾಯವಾದಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಮುಂದೆ ನಾನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಅವರು ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದ ನೋಟೀಸು ತಲುಪಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ಅವರು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ.

2. ವಿಚಾರಣೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ಆಪಾದನೆಗಳಿಗೆ ನಾನು ಉತ್ತರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ, ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದಿನದಂದು ನಾನು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ, ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೆ ಅವರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ತನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿನಾಂಕ 22-3-2012ರಂದು ಆಡಳಿತ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನನ್ನನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ ವಜಾ ಮಾಡಿದ್ದ ಆದೇಶ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಾನು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿದ್ದೆ. ನಾನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿದ್ದ ಸದಸ್ಯರು; ಅಯ್ಯುಬಖಾನ ಕೆಂಚೆಗೊಪ್ಪ, ಖಲಿಂಮುಲ್ಲಾ ಸೋಮಲಾಪುರ, ಅಕ್ಬರಖಾನ ಕಿರಾಣಿ, ಎಸ್.ಎಸ್.ಮುಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಗರಡಿಮನಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗರಡಿಮನಿ ಮತ್ತು ನನಗೆ, ಯಾವ ಸಂಬಂಧವೂ ಇಲ್ಲ. ಆದರೆ, ಖಲಿಂಮುಲ್ಲಾರವರ ಜೊತೆಗೆ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧವಿದೆ. ಅವರ ಮಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸೊಸೆಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಖಲಿಂಮುಲ್ಲಾರವರು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ, ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರನ್ನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ-

ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಇವರುಗಳು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರುಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರನ್ನೂ ಸಹ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯತ್ವದಿಂದ 2010ರಲ್ಲಿ ವಜಾ ಮಾಡಿದ್ದರು, ಅದನ್ನು ಅವರು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದರು, ಆ ದಾವೆ ಬೇಗ ಮುಗಿಯುತ್ತದೆ, ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದು ಬೇಡ, ದಾವೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ, ನಿಮ್ಮನ್ನು ಸೇವೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅವರ ದಾವೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ 313/2010, ಅದು ಹಿರೇಕೆರೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ಮೇಲ್ಕಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನಗೆ ಲೇಖನದ ಮೂಲಕ, ನನ್ನನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ವಾಗ್ದಾನ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆ ವಜಾಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೂ ಅದು ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ.

4. ಶಿಕ್ಷಕರು ವಜಾಗೊಂಡರೆ, ಶಿಕ್ಷಕರಿಲ್ಲದಿದ್ದಾಗ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಿದ್ಯೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತೊಂದರೆಯಾದರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಜವಾಬ್ದಾರಾಗುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ, ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಪರ್ಯಾಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೆ ಪರ್ಯಾಯವಾಗಿ ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡವರು 5 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ತಕ್ಷಣ, ನಾನು ಈ ಮೇಲ್ಮನವಿ ತಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸಹಾಯಾನುದಾನಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 23-6-2009 ರಲ್ಲಿ ಒಳಪಟ್ಟಿತ್ತು. ನನ್ನ ಹುದ್ದೆ ಸಹ ಸಹಾಯಾನುದಾನಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿತ್ತು. ನನಗೆ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯನೆಂದು ಪದೋನ್ನತಿ ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು. ನಾನು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವಿರುದ್ಧ 10 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ದೇಣಿಗೆ ಕೇಳಿದರು ಎಂದು ಬಲವಾದ ಆಪಾದನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ಆಪಾದನೆ ಮಾಡುವುದು ಅಪರಾಧ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ಅವರು ಕೇಳಿದ್ದರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಕೇಳಿದಾಗ, ನಾನು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವನ್ನು ಬಯಸಿರಲಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ, ಪರ್ಯಾಯವಾಗಿ ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯ ಲೋಪದಿಂದಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ದಿನಾಂಕ 22-03-2012 ರಂದು ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ವಜಾ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಜಾ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಮುನ್ನ, ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ಹಾಗೂ ನಿಯಮಾನುಸಾರವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಚಾರಣಾ ವರದಿಯು

ಅನುಸಾರ, ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನನ್ನನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ, 5 ನೇ ಎದುರುದಾರರನ್ನು ನನ್ನ ಬದಲಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಇಲಾಖೆ ಅನುಮೋದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಂಗತಿಗಳು ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾದ ಸಂಗತಿಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನ ಮತ್ತು ಉದಾಸಿತನದಿಂದ ನಾನು ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಎಸ್.ಎಚ್. ರೇಣುಕಾದೇವಿ)
ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾವೇರಿ.

