

ದಿನಾಂಕ:05.01.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮರಳಿ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ: -

2. ನಾನು ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರ ಒಂದೇ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ ನನಗೆ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾರೆ. ನ್ಯಾಶನಲ್ ಉರ್ದು ಹೈಸ್ಕೂಲಿನ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದು, ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರ ಅಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿದ್ದನು. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೆನು. ನನ್ನನ್ನು ಕಮಿಟಿಯಿಂದ ವಜಾಗೊಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ 5 ಜನರನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಅಕ್ರಮ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಸದಸ್ಯತ್ವದಿಂದ ವಜಾಗೊಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2010 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ, ನಾನಾಗಲೀ ಇತರೇ ಸದಸ್ಯರಾಗಲೀ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಆಫ್ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ವಜಾಗೊಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ.

3. ಹಿರೇಕರೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಓ.ಎಸ್. ನಂ.313/2010 ನೇದ್ದನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆವು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆ ವಜಾಗೊಂಡಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದನ್ನು ಮತ್ತೆ ಚೌಕಸಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಅದು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

4. ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರನಿಗೆ ಎದುರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಬಾರದು ಅಂತಾ ಸಲಹೆ ಮಾಡಿದ್ದೆನು. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮರ್ಯಾದೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆ ಅಪೀಲು ಮಾಡಬೇಡ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರನನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಿದ ಆದೇಶದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿಯೂ ಕೂಡ ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರನಿಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಬೇಡ ಅಂತಾ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಮಾಡಿದ ದಾವೆಗೂ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರ ಮಾಡಿದ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರನನ್ನು ಮರಳಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನೀವು ಯಾವ ನಿರ್ದೇಶಕರನ್ನು ಭೆಟ್ಟಿಯಾಗಿದ್ದರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿಯ 5 ಜನ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಭೆಟ್ಟಿಯಾಗಿದ್ದೆವು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಆತ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದನು. ಆತನನ್ನು 2012 ರಲ್ಲಿ ವಜಾ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ತಡವಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆತನಿಗೆ ಅನುಕೂಲ

ವಾಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ-ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಅಪೀಲನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರನ ನಿಶ್ಚಾಳಜಿ ಮತ್ತು ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ತಡವಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರ ಸಂಸ್ಥೆಯವರಿಗೂ ಮನಸಾ ಮನಸಾ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾವೇರಿ.