

ದಿನಾಂಕ:26-03-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 1 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:
ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

1. ನಾನು ಈ ದಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.

Ex.R.1	Reply by the Head Master to the leave application of Banakar dated:8/6/2010 with RPAD Cover.
Ex.R.2	E.L. Form.
Ex.R.3	Office copy of Letter of A.A.Banakar addressed to Head Master National Urdu High School Masur along with leave application dated:28/5/2010.
Ex.R.4	Registered notice issued by the Secretary Millat Education Society Masur calling the explanation of Bankar dated:1/7/2010.
Ex.R.5	Second show cause notice by Secretary to A.A.Banakar dated:15/7/2010 by RPAD Post.
Ex.R.6	Notice dated:27/9/2010 to A.A.Banakar by Secretary of the Management for unauthorized absence.
Ex.R.7	Notice dated:2/11/2010 by RPAD for unauthorized absence of A.A. Bankar by Secretary of the Management.
Ex.R.8	Notice through paper publication in "Kannada Prabha" daily newspaper published on 20/11/2010.
Ex.R.9	True copy of resolution of the Board of Management dated:30/11/2010.
Ex.R.10	Letter of Commissioner publication Instructions addressed to DDP Haveri District with a copy to President of the Managerment dated:28/02/2011.
Ex.R.11	Registered notice to appellant A.A.Banakar respecting domestic enquiry communicating the charges against him as per Annexure I, II, III and IV along with postal receipts and acknowledgment dated:29/07/2011.
Ex.R.12	Annexures 1 to 4.

Ex.R.13	Appointing Shri.Umesh T.Bhatakke Adv. as enquiry officer to conduct domestic enquiry against Shri. A.A.Bankar issued by Secretary of the Management dated:01/12/2011.
Ex.R.14	Letter to commissioner of Public Instructions Dharwad by Secretary of the Management dated:20/12/2011.
Ex.R.15	Notice by enquiry officer to A.A.Banakar to appear before him dated:15/12/2011.
Ex.R.16	Another notice by enquiry officer to A.A.Banakar dated:28/12/2011.
Ex.R.17	Enquiry Report.
Ex.R.18	Show cause notice dated:24/02/2012 issued by RPAD Post enclosing the enquiry report of the enquiry officer dated:20/01/2012.
Ex.R.19	Order of the Secretary of Millat Education Society Masur dismissing the appellant from service dated:22/03/2012 under copy to the officers of the Education Department.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರರ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ: -

3. ನಾನು ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಠರಾವು ಇದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರನಾಗಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಡೊನೇಶನ್ ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆತನನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ ವಜಾ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಾಗಿನಿಂದ ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರ ಕನ್ನಡದ ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ವಜಾ ಆಗುವವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ,

ಆತ ಸಂಸ್ಥೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಾಗಿನಿಂದ ಅಲ್ಲ, ಅಂತಾ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಡದೇ ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡದೇ ಆತನನ್ನು ಏಕತರ್ಪಿ ವಜಾ ಆದೇಶ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ 4 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರನಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ದಿನಾಂಕ:20/11/2010 ರಂದು ಕನ್ನಡ ಪ್ರಭ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ನೀಡಲೇ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದು ಆತನಿಗೆ ತಲುಪಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 5 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇಲ್ಮನವಿ ದಾಖಲಿಸುವ ಅವಧಿ ಬಗ್ಗೆ ನಿಖರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರನಲ್ಲ ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಹಿರೇಕೆರೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಕಮೀಷಿಯವರು ಸಿವಿಲ್ ಮಿಸ್ ನಂ.2/2016 ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು, ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಇನ್ನೊಂದು ಕಮೀಷಿಯವರು ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರನನ್ನು ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ರಿಂದ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮಿಸ್ ನಂ.2/2016 ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ, ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರನು ತಡವಾಗಿ ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಅಧಿಕಾರದ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಮುಂದುವರಿದಿದೆ.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾವೇರಿ.